CNPJ/MF:50.804.079/0001-81|Fone:(11)4784-8444|Fax:(11)4784-8447,

Site:www.camarasaoroque.sp.gov.br|E-mail:camarasaoroque()camarasaoroque.sp.gov.br

SãoRoque-“ATerradoVinhoeBonitaporNatureza”

“OFÍCIOPRESIDENTENº231/2018Referência:Of.CPLOSSnº136/2018

SãoRogue,14deagostode2018.

ExcelentíssimoSenhorPresidentedaCP]

OrganizaçõesSociaisdeSaúde.

Temopresenteagratasatisfaçãode

cumprimentá-loe,naoportunidade,informaraestar.ComissãoParlamentar

deInquéritoqueomunicípiodeSãoRoquepossuileimunicipalde

,

qualificação,execuçãoefiscalizaçãodeorganizaçõessociais.

:Trata-sedaLeiOrdinárianº4.560,de9de

junhode2016,que“Dispõesobreaqualificação.deentidadessemfins

lucrativoscomo'organizaçõessociais!edáoutrasprovidências”.

Emquepeseageneralidadedaementa

legal,oart.1ºdotextodaleicitadadispõequeoPoderExecutivopoderá

qualificarcomoorganizaçõessociaispessoasjurídicasdedireitoprivado,

semfinslucrativos,cujasatividadessejamdirigidasaáreadasaúde.

Portanto,semprevisãoparaqualificaçãode“OS”comoutrocaráterquenão

odesaúde.

Aproveitooensejopararenovarmeussinceros

protestosdeestimaeconsideração:

CâmaraMunicipaldaEstânciaSurtsticadeSãoRoque

RuaSãoPaulo,355-Jd.Renê-CEP18135-125|CaixaPostal80-CEP18130-970|SãoRoque/SP

CNPJ/MF:50.804.079/0001-81|Fone:(11)4784-8444|Fax:(11)4784-8447

Site:www.camarasaoroque.sp.gov.br|E-mail;camarasaoroque(QQcamarasaorogue.sp.gov.br

SãoRoque-“ATerradoVinhoeBonitaporNatureza”

Atenciosamente,

NEWTASBASTOS

hesidente:

-Ao

ExcelentíssimoSenhor

EDMIRCHEDID

DD.DeputadoEstadual

PresidentedaComissãoParlamentardeInquéritoOrganizaçõesSociaisde

Saúde—OS's

PROTOCOLONºCETSR14/08/2018-12:364029/2018

ASSEMBLEIALEGISLATIVADOESTADODESÃOPAULO

COMISSÃOPARLAMENTARDEINQUÉRITO

OrganizaçõesSociaisdaSaúde-OS's

Av.PedroÁlvaresCabral,201—ParqueIbirapuera

Fone:3886-6357e-mail:cpioss(Dal.sp.gov.br

SãoPaulo,06deagostode2018.

Of.CPIOSSn.º136/2018
PrezadoPresidente

Cumprimentando-ocordialmente,conformesolicitaçãodosdeputados

membrosdaCPIdasOrganizaçõesSociaisdeSaúde,nostermosregimentaisenoexercíciodas
atribuiçõesconferidasnoPlanodeTrabalhoaprovado,solicitoasseguintesinformações,nopropósito

decontribuircomodesenvolvimentodostrabalhosdestaCPI:

Estemunicípiopossuilegislaçãoprópriasobrequalificaçãodeentidades

semfinslucrativoscomoorganizaçõessociaisecelebração,execuçãoefiscalizaçãodecontratosde
gestão?e

Emhavendolegislaçãomunicipalquecuidadamatériasupracitada,por

gentileza,encaminhecópiadareferidaleinumprazode05(cinco)diasacontardorecebimentodeste

expediente.

Naoportunidade,aproveitopararenovarmeusprotestosdeestimae

consideração.

Atenciosamente,

NA

DeputadrChedidsCenqucad.

PresidentedaCPI-Or;çõesSociaisdaSaúde?|aaata”

          doagi | IT )
Hesembléia Lecteta vavo Eslado SAC udo

Pu Padeo OMvemos Codaedo, Jo d

Voar Verrovprres - S4 — (SEDEX
, « f 9912390876/2016« DRisPIN aoacef. choW- Doo eae) Gina)

. €P correios : Corra Ng
cu À 10Sicms

DV 84133690 2 BR